

• برگزاری آزمونهای جامع:

جامع علوم پایه	در پایان مرحله اول (مقطع علوم پایه)
جامع پیش آروزی	در پایان مرحله سوم (مقطع استواری)
آزمون عملی	در دوره کارورزی یا پایان کارورزی که این آزمون یکی از شرایط فراغت از تحصیل میبایست
صلاحیت بالینی	

• شرایط شرکت در امتحانات جامع علوم پایه و پره اینترنتی و مدت مجاز آنها:

جامع علوم پایه	۱-قبولی در حداقل ۴۶/۵ واحد از دروس علوم پایه بجز دروس شناور و حداقل ۸ واحد از دروس عمومی ۲-کسب میانگین کل ۱۲ از دروس فوق الذکر (مدت مجاز: تا ۳ نوبت)
جامع پیش کارورزی	۱-قبولی در واحدهای نظری خاص مرحله کارآموزی (۳۱ واحد) و قبولی در بخشهای بالینی (۶۳ واحد معادل ۲۱ ماه) و قبولی در واحدهای نظری شناور بین مقدمات بالینی و کارآموزی (۷ واحد از دروس تخصصی) ۲- کسب میانگین کل ۱۴ از دروس مذکور و گذراندن کلیه دروس عمومی ۳- نیت موضوع پایان نامه (مدت مجاز: تا ۳ نوبت)

دانشجویی که نتواند در مدت ۴ سال اول از امتحان جامع علوم پایه، نمره قبولی کسب کند یا در مدت ۵ سال اول مراحل اول و دوم را به پایان برساند، از ادامه تحصیل در رشته پزشکی محروم میشود.

دانشجویی که نتواند در مدت ۳ سال از شروع دوره بالینی به دوره کارورزی راه یابد و یا در مدت ۵ سال مراحل سوم و چهارم را به پایان برساند، دوره تحصیلی دانشجوی با نصاب شورای آموزشی دانشگاه حداکثر ۱۲ ماه دیگر قابل تمدید است مشروط بر آنکه مدت مجاز تحصیل وی به پایان نرسیده باشد.

• واحدهای قابل اخذ در هر نیمسال از مراحل اول و دوم:

۱-حداقل ۱۲ و حداکثر ۲۰ واحد در مراحل اول و دوم (در ترم نایستایی حداکثر ۶ واحد)
۲-حداکثر ۲۴ واحد بشرط کسب میانگین حداقل ۱۷ در ترم قبل و با نظر استاد راهنما و موافقت دانشکده
۳-حداکثر ۱۴ واحد در صورت کسب میانگین کمتر از ۱۲ (مشروطی) در ترم قبل (در موارد استثنایی، در نیمسال آخر مراحل اول و دوم با توجه به تعداد واحد باقیمانده و سوابق تحصیلی دانشجو تصمیم گیری برای اخذ حداکثر ۲۰ واحد جهت دانشجوی مشروط بهیچ شوری آموزشی است)
۴-در آخرین نیمسال در هر یک از مراحل اول و دوم، دانشجو از رعایت حداقل ۱۲ واحد معاف است و اگر مشروط نباشد و حداکثر ۲۴ واحد برای تسویه این مقطع داشته باشد یا نتواند دانشکده متقاعد آید، واحدها را بگذارد.

• حضور و غیاب:

حضور در تمامی جلسات مربوط به هر درس و دورههای بالینی الزامی است و عدم حضور دانشجو غیبت محسوب میشود

ساعات غیبت در درس نظری از: ۴/۱۷، عملی و آزمایشگاهی: ۲/۱۷ و بخش بالینی از: ۱/۱۷ مجموع ساعات آن بخش نباید تجاوز کند در غیر اینصورت نمره دانشجو در آن درس با بخش صفر محسوب میشود.

غیبت تا سقف فوق الذکر در صورتی مجاز است که با ارائه مدارک مستند و تشخیص اسناد موجه شناخته شود. نحوه برخورد با غیبت (موجه یا غیرموجه) برعهده اسناد و با تأیید دانشکده خواهد بود.

اگر غیبت دانشجو با تشخیص شورای آموزشی موجه باشد آن درس حذف میشود. غیبت غیر موجه در امتحان هر درس با بخش بمنزله گرفتن نمره صفر و غیبت موجه در امتحان هر درس با بخش باعث حذف آن درس یا بخش میگردد (تشخیص موجه بودن بهیچ شوری آموزشی میباشد).

• حذف و اضافه:

۱-دانشجو میتواند در هر نیمسال از مراحل اول و دوم تا ۲ هفته پس از شروع نیمسال، حداکثر ۲ درس اخذ شده خود را حذف و یا ۲ درس دیگر اخذ کند. با ۲ درس اخذ شده خود را با ۲ درس دیگر جایجا نماید. بشرط اینکه تعداد واحدهای اخذ شده وی از حد مقرر تجاوز نکند.

۲-حذف و اضافه در ترم تابستان امکانپذیر نیست. ۳-غیبت در جلسات دوهفته اول هر درس به دلیل حذف و اضافه یا به هر دلیل دیگر مجاز نیست و در صورت پیش آمد، جزو حداکثر غیبت مجاز دانشجو محاسبه و برابر مقررات رفتار خواهد شد.

۴-حذف کلیه دروس در یک ترم، حداکثر تا قبل از شروع امتحانات پایان آن ترم تنها در صورتی مجاز است که طبق تشخیص شورای آموزشی دانشکده، دانشجو قادر به ادامه تحصیل در آن ترم نباشد و لذا آن ترم برای دانشجو مرخصی تحصیلی محسوب میشود. که محاسبه با عدم محاسبه این مرخصی در سنوات مجاز دانشجو بهیچ شوری آموزشی دانشگاه است.

۵-حذف کلیه دروس اخذ شده در ترم نایستایی حداکثر تا قبل از شروع امتحانات آن، با تأیید شورای آموزشی دانشکده امکانپذیر است.

۶-حذف و تعویض بخش فقط در مدت تعیین شده و در صورت تأیید شورای آموزشی دانشکده مجاز است.

• مرخصی تحصیلی:

دانشجو پس از گذراندن یک ترم میتواند:

در مراحل اول و دوم	حداکثر ۲ ترم متوالی با متناوب
در مراحل سوم و چهارم	حداکثر تا سقف ۶ ماه متوالی

از مرخصی تحصیلی با احتساب در سنوات استفاده کند.

تقاضای مرخصی باید بصورت کتبی:

در مراحل اول و دوم	حداقل دوهفته قبل از شروع نام نویسی هر ترم
در مراحل سوم و چهارم	حداقل دوهفته قبل از شروع هر بخش

• شرایط انتقال و مدت زمان درخواست

انتقال با توافق دانشگاههای مبدأ و مقصد:

۱- ادامه تحصیل از نظر مقررات آموزشی و انضباطی بلامانع باشد.

۲- دانشجو حداقل پس از دو ترم میتواند درخواست انتقال دهد

۳- میانگین نمرات دروس گذرانده حداقل ۱۲ باشد.

۴- واحدهای باقیمانده دانشجو برای دانشگاه مقصد حداقل نصف کل واحدهای دوره باشد

۵- نمره آزمون ورودی متقاضی در سال ورود به تحصیل از نمره آخرین فرد پذیرفته شده همان سال در همان رشته و سهمیه در دانشگاه مقصد کمتر نباشد.

توجه: در موارد زیر انتقال به محل با نزدیکترین محل سکونت خانواده خارج از شرایط فوق الذکر (به استثنای شرط ۱) انجام شود:

الف- شهادت یا فوت یا معلول شدن سرپرست خانواده، بطوریکه وی به تشخیص مراجع قانونی بعنوان کفیل خانواده شناخته شود.

ب- بیماری صعب العلاج یا معلولیت مؤثر دانشجوینحوی که به تشخیص شورای پزشکی دانشگاه قادر به ادامه زندگی بطور مستقل نباشد و ضرورت انتقال وی محرز باشد

ج- ازدواج رسمی و دائمی دانشجوی دختر که محل تحصیل با اشتغال شوهر در تهران باشد به تقدیم مراجع ذیربط.

توجه: هر یک از موارد مذکور باید بعد از قبولی در دانشگاه باشد، و برای کارمندان رسمی یا بیمانی دولت ارائه حکم اشتغال ضروری است و اگر شغل همسر آزاد است گواهی اشتغال و سکونت او باید به تقدیم مراجع قانونی یا نیروی انتظامی رسیده باشد.

نمرات ۱۲ و با بالاتر دانشجوی انتقالی پذیرفته شده و پذیرش

نمرات کمتر از ۱۲ و بیشتر از ۱۰ بعهده دانشگاه مقصد است.

عدم پذیرش نمرات کمتر از ۱۲ مربوط به مرحله ای است که دانشجو در زمان انتقال در آن مرحله مشغول تحصیل است و به مراحل قبلی تسری ندارد.

انتقال فقط یک بار مجاز است.

• شرایط مهماتی و مدت زمان درخواست مهماتی با نواقح دانشگاههای مبدأ و مقصد:

۱- مهماتی از دوره های روزانه به شبانه، از دانشگاههای حضوری به غیر حضوری از دانشگاههای دولتی به غیر دولتی و برعکس ممنوع است.

۲- دانشجو حداقل ۲ ترم را در دانشگاه مبدأ گذرانده باشد.

۳- مهماتی دانشجویان جدیدالورود از تهران به شهرستانها و از تیپ ۱ به سایر دانشگاههای غیر تیپ ۱ در بدو قبولی بشرط موافقت دانشگاههای مبدأ و مقصد امکانپذیر است

۴- مهمان شدن برای گذراندن یک یا چند درس با موافقت دانشگاههای مبدأ و مقصد، بشرط آنکه تعداد واحدهای درسی مذکور از ۱۰ واحد کمتر باشد و جمع واحدهای درسی اخذ شده در دانشگاههای مبدأ و مقصد در آن ترم از ۱۲ واحد کمتر و از ۲۰ واحد بیشتر نشود بلامانع است.

۵- واحدهایی که دانشجو در دانشگاه مقصد با نمره کمتر از ۱۲ گذرانده است باید مجدداً بگذراند.

۶- تعداد واحدهای مهماتی نباید از ۴۰٪ کل واحدهای دوره تجاوز کند. اگر دانشجو دروس مهماتی (حداکثر ۴۰٪/۲۰٪) و حداقل ۲۰٪ کل واحدهای دوره را با میانگین ۱۵ و بالاتر گذرانده باشد با موافقت مبدأ و مقصد میتواند بیش از ۴۰٪ مهمان شود.

• شرایط پذیرش دروسی که دانشجو قبلاً در دانشگاهها با مقاطع تحصیلی دیگر گذرانده است:

۱- دانشجو مجاز به شرکت در آزمون ورودی رشته جدید باشد

۲- دانشگاه قبلی و مدرک تحصیلی مورد تایید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با وزارت علوم تحقیقات و فناوری باشد

۳- معادلسازی دروس تخصصی در مقاطع همسطح یا از مقاطع بالاتر به باینترس امکانپذیر است.

۴- محتوای دروس گذرانده با دروس رشته جدید به تشخیص گروه آموزشی حداقل ۸۰٪/۸۰٪ اشتراک محتوایی داشته و نمره هر یک از آنها از ۱۲ کمتر نباشد

۵- نمرات دروس پذیرفته شده در میانگین کل محاسبه میشود

۶- به ازای هر ۲۰ واحد از دروس پذیرفته شده، یک ترم از مدت مجاز وی کم میشود.

• بایان نامه و زمان ثبت موضوع آن :

۱- بایان نامه بخشی از دوره پزشکی عمومی است که دانشجو موظف است زیر نظر استاد راهنما در یک زمینه مربوط به رشته تحصیلی خود به تحقیق بپردازد.

۲- دانشجو میبایست از شروع دوره کارآموزی تا قبل از شرکت در امتحان جامع پیش کارورزی موضوع بایان نامه خود را انتخاب و به ثبت برساند.

۳- اگر دانشجویان موضوع بایان نامه خود را در موعد مقرر به ثبت نرساند تا زمان ثبت موضوع بایان نامه مجاز به شرکت در امتحان جامع پیش کارورزی نمی باشند.

۴- فاصله زمان ثبت موضوع بایان نامه تا زمان دفاع از آن نباید کمتر از یکسال باشد.

۵- زمان فارغ التحصیلی دانشجو زمانی است که تمامی واحدهای درسی خود از جمله بایان نامه را گذرانده باشد و در آزمون صلاحیت بالینی قبول شود (هر کدام که موخر باشد)

۶- کلمه دانشجویان موظف به دفاع از بایان نامه در آخرین ترم تحصیلی میباشند و اگر دانشجویی نتواند در چهار چوب سنوات مجاز تحصیلی دفاع و نمره قبولی کسب نماید علیرغم آنکه کلمه واحدهای درسی را گذرانده اند، اخراج خواهد شد

توجه* طبق نامه شماره ۵۲۱/۶۸۵۵/د مورخ ۹۴/۹/۲۳ رئیس محترم مرکز خدمات آموزشی وزارت متبوع نیمسال هایی که دانشجو که مشغول انجام امور مربوط به بایان نامه می باشد جزء سنوات تحصیلی محاسبه می گردد لذا دانشجویان موظف به دفاع از بایان نامه در آخرین نیمسال تحصیلی می باشند و تعویق انداختن عمدی آن، خلاف آئین نامه می باشد.

توجه* چنانچه دانشجویی پس از اخذ مجدد درس یا بخش مردودی، در اولین فرصت، در آن درس یا بخش نمره ۱۶ و بالاتر اخذ نماید نمره مردودی او حذف و در میانگین ترم و کل دانشجو محاسبه نخواهد شد. لازم بذکر است که حداکثر تعداد دفعات مجاز استفاده از این ماده ۴ بار در کل دوره پزشکی است ولی اگر پس از اخذ درس یا بخش مردودی، در اولین فرصت مجدداً مردود و پس از اخذ مجدد در فرصتهای بعدی نمره ۱۶ و بالاتر کسب نماید مشمول مفاد این ماده نمیشود و هیچیک از نمرات مردودی او حذف نخواهد شد

گردآورنده:

آفرنگان - رئیس آموزش دانشکده پزشکی (مهر ماه ۱۳۹۸)

دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه (دانشکده پزشکی)

نکات ضروری آئین نامه دوره پزشکی عمومی ورودی ۹۶ و بعد از آن

دوره پزشکی عمومی شامل چهار مرحله میباشد:

۱- مرحله اول : علوم پایه

۲- مرحله دوم : مقدمات بالینی

۳- مرحله سوم: کارآموزی بالینی

۴- مرحله چهارم: کارورزی بالینی

در مراحل سوم و چهارم (دوره بالینی) هر سال تحصیلی شامل چند بخش آموزشی بالینی و دروس تئوری مربوطه میباشد.

• ارزیابی پیشرفت تحصیلی دانشجو:

ارزیابی دانشجو براساس میزان حضور و فعالیت در کلاس، انجام فعالیتهای آموزشی و نتایج امتحانات بین ترم و بایان ترم است صورت میگیرد و استاد با اساتید هر درس مرجع ارزیابی دانشجو در آن درس است.

• حداقل نمره قبول و حداقل میانگین کل :

حداقل نمره قبولی	۱- نمره قبولی در دروس پایه عمومی: ۱۰
در مراحل اول و دوم	۲- نمره قبولی در دروس تخصصی: ۱۲
	۳- میانگین کل هر مرحله: ۱۲
	۴- نمره مهمتی: ۱۲
حداقل نمره قبولی	۱- نمره قبولی در دروس تخصصی و بخشهای بالینی: ۱۲
در مراحل سوم و چهارم	۲- میانگین کل هر مرحله: ۱۴
نتیجه ارزشیابی دروس آداب پزشکی بصورت کیفی تعیین میشود و در مجموع معدل محاسبه نمیکردد	

• شرایط ورود به مراحل دوم، سوم و چهارم :

مرحله مقدمات بالینی	قبولی در امتحان جامع علوم پایه
مرحله کارآموزی	قبولی در حداقل ۲۹ واحد از دروس اختصاصی
	مرحله سوم و تمام دروس شناورین علوم پایه و مقدمات بالینی و کسب میانگین ۱۲ از دروس فوق الذکر
مرحله کارورزی	قبولی در امتحان جامع پیش کارورزی